5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Одиннадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «19» июня 2014 г.
	г. Котлас
	№ 63-н

	О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан по доставке твёрдого топлива на территории МО «Котлас»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Предоставить зарегистрированным и фактически проживающим на территории муниципального образования «Котлас» в жилых помещениях с печным отоплением гражданам, категории которых указаны в приложении № 1 к настоящему решению, по предъявлению соответствующих документов, перечень которых приведён в Приложении № 2 к настоящему решению, меры социальной поддержки в виде – 20 % скидки на услугу по доставке твёрдого топлива к месту, указанному гражданином на территории муниципального образования «Котлас», один раз в год, при условии стоимости доставки твёрдого топлива в размере не более 319 рублей за 1м3 в пределах нормативов, установленных законом Архангельской области от 27.06.2007 № 368-19-ОЗ «О реализации органами государственной власти Архангельской области государственных полномочий в сфере лесных отношений».

2. Установить, что юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги по доставке твёрдого топлива (далее – лица, предоставляющие услуги по доставке твёрдого топлива), за счёт средств бюджета МО «Котлас» предоставляются субсидии в целях возмещения затрат в связи с исполнением настоящего решения в виде разницы между общей стоимостью услуги по доставке твёрдого топлива, фактически установленной лицами, предоставляющими услуги по доставке твёрдого топлива, и стоимостью услуги по доставке твёрдого топлива, обусловленной предоставлением мер социальной поддержки в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, но не более 64 рубля за 1 м3 на любого гражданина из категорий, установленных пунктом 1 настоящего решения, в соответствии со статьёй 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин

	Приложение № 1
к решению Собрания

депутатов МО «Котлас»

от «19» июня 2014 г. № 63-н

«О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан по доставке твёрдого топлива на территории МО «Котлас»

Категории граждан, которым предоставляются меры социальной поддержки по доставке твёрдого топлива на территории муниципального образования «Котлас».

1. Федеральные льготники:

1) ФЗ от 12.01.1995 № 5-ФЗ (ред.от 25.11.2013, с изм. от 06.02.2014) «О ветеранах»

· ветераны ВОВ (ст. 14, 15, 17, 19);

· ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств (далее – ветераны боевых действий.

· ветераны военной службы.

· ветераны государственной службы.

· ветераны труда (в ред.Федерального закона от 27.11.2002 № 158 ФЗ)

2) ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» № 181 – ФЗ от 24.11.1995 г.;

· инвалиды 1, 2, 3 группы и семьи, имеющие детей инвалидов (ст.30);

3) Закон РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» № 1244-1 от 15.05.1991 года:
· граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (ст.14 п.8, ст.15 п.5).

4)  Закон  РФ «О социальной защите граждан Российской  Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на  производственном  объединении «Маяк» и  сбросов радиоактивных отходов в  реку Теча» №175-ФЗ от 26.11.1998 (ст.1 ст.11-12).
2.  Региональные льготники:
1)  Закон Архангельской области «О мерах социальной поддержки ветеранов, граждан, пострадавших от политических репрессий, и иных категорий граждан» № 262-33-ОЗ от 10.11.2004 г. (ст.1):

· лица, являющиеся ветеранами труда и имеющие право на пенсию в соответствии с Федеральными законами «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

· лица, которым присвоено звание «Ветеран труда Архангельской области», имеющие право на пенсию в соответствии с Федеральными законами «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

· лица, подвергшиеся политическим репрессиям, впоследствии реабилитированные;

· лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

· лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.

3. Пенсионеры, достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет).
4. Граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг.
	Приложение № 2
к решению Собрания

депутатов МО «Котлас»

от «19» июня 2014 г. № 63-н

«О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан по доставке твёрдого топлива на территории МО «Котлас»

Перечень документов, необходимых для предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по доставке твёрдого топлива на территории муниципального образования «Котлас
	Категория граждан
	Подтверждающий документ *

	1. Федеральные льготники
	Документ, удостоверяющий личность, справка с места жительства, правоустанавливающие документы на жилое помещение, удостоверение установленного образца, либо справка мед. учреждения о наличии инвалидности.

	2. Региональные льготники
	Документ, удостоверяющий личность, справка с места жительства, правоустанавливающие документы на жилое помещение, удостоверение установленного образца.

	3. Пенсионеры
	Документ, удостоверяющий личность, пенсионное удостоверение

	4.Граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг.
	Документ, удостоверяющий личность, платежный документ на оплату жилищно-коммунальных услуг с информацией о предоставлении субсидии.